
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 112 DEL 07-07-2018 Registro Gen. N. 241

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA PER IRLEGATURA REGISTRI
STATO CIVILE DITTA ARS ANTIQUA

L’anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di luglio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RAPPRESENTATA la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a
15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;
Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n.
267 del 18.08.2000;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco  n. 11  del 27.06.2018, con il quale è stato

nominato Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI;
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2018 con la

quale si procedeva ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e
pluriennale 2018/2020;

RICHIAMATA infine la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 13.04.2018
ad oggetto : “   APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI
DEI SERVIZI – APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCES

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera del C.C. con atto n. 110
del 28/11/1997;

VISTO il D.lgs.vo 18/08/2000, n. 267;

RICHIAMATA la  precedente determinazione  del SETTORE AFFARI GENERALI n.
32 del 22.02.2018   (R.G. 61), mediante la quale si stabiliva di  procedere alla rilegatura
dei Registri di Stato Civile,  avvalendosi per lo scopo della ditta ASR ANTIQUA



LEGATORIA,con sede in MONTEGIORGIO in Via Passari, 65 ( P.IVA/CF:
RNCMLT64D65E256F –  ( CIG Z8E1D80006);

CONSIDERATO che è pervenuta la fattura della ditta ARS ANTIQUA LEGATORIA
relativa al  materiale richiesto, come sotto indicato:

DENOMINAZIO
NE DITTA

NUMERO
FATTURA

N.
PROTOCO
LLO

DURC PROT.N. IMPORT
O
TOTALE

CIG

ARS ANTIQUA
LEGATORIA

21/FE 8931 del
29.11.2017

INPS_10377822
0 data richiesta
16.04.2018
scadenza
validita’
14.08.2018

€ 196,00
CIG
Z8E1D80006

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della predetta fattura, anche nella
considerazione che è stata accertata la regolarità della posizione assicurativa della ditta
sopra indicata;

DATO ATTO CHE la prestazione è esente da IVA  (ART.1 E 58 LEGGE190/2014),

ACCERTATO che da parte del Responsabile del Servizio  il regolare assolvimento
degli obblighi assunti da parte della ditta affidatari, avendo riscontrato positivamente la
rispondenza della prestazione ai requisiti qualitativi e quantitativi , nonche’ ai termini ed
alle condizioni pattuite, con riferimento alla prestazione in oggetto, nel rispetto di quanto
previsto dal DPR 207/2010;

RITENUTO di dover procedere  alla liquidazione della suddetta spesa , ai sensi
dell’art. 184 del D.Lgs 18.08.2000 n. 167, e nel rispetto di quanto previsto nel regolamento
di contabilità, in quanto ne sussistono le condizioni;

DETERMINA

DI  DISPORRE  la  presente  liquidazione,  per  i  motivi  espressi  nella premessa,-
nel  rispetto delle indicazioni riportate nel prospetto seguente:

CREDITORE ARS AQNTIQUA LEGATORIA

SEDE MONTEGIORGIO

INDIRIZZO VIA PASSARI, 65

P.IVA/COD FISC IT01586850446   RNCML64D65E256F

DENOMINAZIONE
DITTA

NUMERO
FATTURA

N.
PROTOCOLLO

DURC PROT.N.IMPORT
O
TOTALE

CIG

AR ANTIQUA
LEGATORIA

21/FE 8931 DEL
29.11.2017

INPS_10378220
data richiesta
06.04.2018
scadenza

196,00 CIG
Z8E1D
80006

SEGRETARIO COMUNALE n. 112 del 07-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



validita’
14.08.2018

DI DARE ATTO che la relativa somma  pari ad euro 196,00  trova la copertura
finanziaria al cap.94.1 del bilancio dell’esercizio finanziario 2017  (gestione residui);

DI DARE ATTO che la prestazione é esente da IVA (ART.1 E 58 LEGGE190/2014);
DI DARE ATTO che nella presente fornitura si è verificata una economia   di spesa di
€ 43,12;
DI DARE ATTO CHE alla liquidazione della somma si procederà secondo quanto
previsto dal vigente statuto e Regolamento di contabilità nonché di ogni altra norma
vigente in materia.

La presente determinazione viene rimessa all’Ufficio Finanziario per quanto di
competenza.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 112 del 07-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 70 sub 1 gestione residui anno 2017

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           20.7.2018

IL  TITOLARE DELLA  P.O. AFFARI GENERALI
F.to ING. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 20.7.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to ING. SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 112 del 07-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


